
2025-02-04

Verksamhetsplan för Roslagens ornitologiska förening 
2025

Föreliggande verksamhetsplan presenterar den verksamhet som ROF bedriver och beskriver olika 
aktiviteter som föreningen jobbar med. VP :en skall ha en koppling till föreningens budget och antas 
av styrelsen i början av varje verksamhetsår.

VP :en är styrande för vad föreningen skall jobba med och vad vi lägger pengar på. Viktigt är att de 
aktiviteter och verksamheter som finns med i planen till så stor del som möjligt även skall ha en 
finansiering. Endast i undantagsfall skall kapital tas från föreningens besparingar och då på ett sätt 
som inte långsiktigt minskar föreningens kassa. 

De intäkter som föreningen har och som kommer att kunna användas till den löpande verksamheten 
har under senare år utgjorts av medlemsavgifter, swishade gåvor, medel från Alvins fond, stöd från 
länsstyrelsen samt medel från Roslagens sparbanks stiftelse.

Verksamhetsplanen delas in i följande sju huvudrubriker:

A) Kommunikation 

 Roskarlen 
Det årliga numret av Roskarlen skall innehålla en bred variation av artiklar och notiser som 
väcker intresse hos medlemmar och läsare av skriften. Det kan gälla resultat av inventeringar, 
redogörelser för delar av föreningens verksamheter, tips samt en sammanställning över 
ovanliga fåglar som setts föregående år mm. 
Under 2025 avser ROF att försöka färdigställa tidskriften innan sommaren. 

 Föreningens hemsida  
Sidan www.rofnet.se är föreningens officiella webbplats. Här finns allmän information om 
föreningens verksamhet och styrelse. Dessutom publiceras exkursionsrapporter, 
aktivitetsprogram, länkar till intressanta sidor, tips på lokala fågellokaler m.m. Under 2025 
kommer en ny hemsida att publiceras.

 Facebook-sidan ”Roslagens Ornitologiska Förening”
Föreningens sida på Facebook där vi själva publicerar ett urval av information om föreningens
verksamhet. Innehåller kontaktuppgifter och länk till den officiella webbplatsen. Används 
primärt för att informera om kommande exkursioner. Inlägg kan endast skapas av ROF :s 
styrelse.

 Facebook-gruppen ”Roslagens Ornitologiska Förening”
Offentlig grupp på Facebook i vilken vem som helst kan söka medlemskap. För att bli medlem
krävs godkännande av administratör (f n personer i ROF :s styrelse). I gruppen delas 

http://www.rofnet.se/


information från ROF :s Facebook-sida. I tillägg kan medlemmar själva skapa och svara på 
inlägg såsom bildmaterial, artbestämning av fåglar, diskussionstrådar med mera. 

 Rapporter 

Sedan 2025 kommer ROF att sammanställa resultaten från hittillsvarande inventeringar av 
insekter från viktiga lövskogsområden i Norrtälje kommun. Rapporten kommer inledningsvis 
att publiceras på föreningens hemsida.  

B) Medlemsaktiviteter
De medlemsaktiviteter som ROF hittills jobbat med är följande: exkursioner, möten, föredrag, 
holkförsäljning och naturvårdsarbete.

 Exkursioner
ROF arrangerar årligen mellan 10 - 15 exkursioner och möten som vi hoppas lockar 
medlemmar och allmänhet. 
Under 2025 kommer ca 10-15 exkursioner och sammankomster att ske, med fokus på att 
skapa intresse för fåglar och fågelskådning samt naturvårdsarbete.

 Möten och föredrag 
ROF har som ambition att öka kunskapen om fåglar och dess livsmiljö genom att arrangera 
föredrag och möten för medlemmar och allmänhet. 
Under 2025 kommer bland annat Sören Pettersson, Uppsala, att föreläsa om restaurering av 
våtmarker för fåglar på föreningens årsmöte. 

 Ungdomsorienterat
För att främja fågelintresset hos barn och ungdomar vill ROF under 2025 försöka starta 
samarbete med någon skola i Norrtälje kommun.

 Holktillverkning och -försäljning 
Under 2025 har ROF som ambition att åter starta tillverkning av fågelholkar. Holkar skall 
finnas tillgängliga för försäljning. ROF tar även emot beställningar av holkar från 
privatpersoner och föreningar och kan, vid behov, hjälpa till med uppsättning.

C) Inventeringar/studier 

 Inventeringar 
Under året planeras en inventering av asplevande insekter, som påbörjades år 2022, att 
fortsätta. Inventeringens fokus är att inventera både fågelfaunan och skalbaggsfaunan i några 
olika lövskogsområden med asp i kommunen. Områdena skall senare kunna restaureras och 
inventeringen återupprepas efteråt för att se på vilka förändringar och förbättringar som skett. 
Under 2025 kommer fokus att ligga vid lövskogsområden i kommunens nordvästra del. kring 
sjön Erken, särskilt ön Södergarn. Inventeringen förutsätter extern finansiering. 



 Midvinterinventering av sjöfågel  
ROF medverkar årligen i den nationella midvintersjöfågelinventeringen. Merparten av 
inventeringen sker utefter östra Väddökusten och omfattningen beror på hur många 
medlemmar som vill medverka. 
Under kommande säsonger avser ROF att försöka bjuda in medlemmar i föreningen att följa 
med på denna inventeringsinsats så att nya inventerare kan läras upp.

 Standardrutter i Norrtälje kommun
Medlemmar i ROF medverkar i inventeringen av några så kallade standardrutter för 
häckfåglar. Uppdraget är en del i den nationella miljöövervakningen och administreras av 
länsstyrelsen i Stockholms län. 
Under 2025 kommer inventeringen av standardrutter att fortsätta på samma sätt som tidigare 
år. Om möjligt vill ROF bjuda in tänkbara inventerare att få följa med och metodiken att läras 
ut. 

 Kustfågelinventering i Norrtälje kommun 
Enstaka medlemmar inom föreningen har under en lång följd av år räknat ejder och alkor 
inom vissa kustavsnitt av Roslagens skärgård. Tidigare finansierades denna inventering av 
skärgårdsstiftelsen. Men efter att de dragit sig ur så önskar föreningen fortsätta den långa 
serien av inventering som detta är.
Under 2025 kommer den inventeringen, i begränsad omfattning, att fortsätta. 
Målet är att föreningen skall hitta extern finansiering för denna verksamhet. 

 Ringmärkning av rovfåglar
Enskilda medlemmar i ROF genomför årligen ringmärkning av några utvalda rovfågelarter, 
vilket fortsätter under 2025.

D) Naturvårdsarbete 

ROF genomför praktiska naturvårdsinsatser i följande områden:

 Hasselhorn naturreservat
Lövskogsrestaurering på sjön Erkens norra sida har pågått i många år. Målet är att skapa ett 
fullgott revir för ett par vitryggig hackspett, vilket brukar räknas som 150 hektar 
sammanhängande äldre lövskog med gott om döda träd. Restaureringen har främst gällt att 
röja bort granar som växer in i och konkurrerar med lövträden, särskilt aspar. Även ek, lind 
och tall skall gynnas. Arbetet stöds årligen av länsstyrelsen i Stockholms län. 
Under 2025 kommer fokus att ligga i att röja unga lövträd som växer upp i de gamla 
lövträdens kronor samt att skapa mer död lövved. 

 Hållviks våtmark
Vid torpet Hållvik och Hållvikssjöns naturreservat har en av länets största skogliga våtmarker 
återskapats, kallad Hållviks våtmark. ROF initierade restaureringen och har deltagit i arbetet. 
Under 2025 kommer området att återbesökas och utvecklingen av den nyanlagda våtmarken 
att följas. Om möjligt kommer föreningen att föreslå ytterligare åtgärder för markägaren 
Holmen Skog och för länsstyrelsen i Stockholm. Möjligheten att sätta upp en 
informationsskylt om restaureringen och ROF skall utredas. 



 Restaurering av Grundsjömossarna
ROF har uppmärksammat länsstyrelsen på att de tidigare öppna myrarna vid Grundsjön, väster
om Hallstavik, håller på att växa igen. Efter samråd med länsstyrelsen har ROF ansökt om och
erhållit medel ur den statliga satsningen på restaurering av våtmarker. Restaureringen syftar 
till att röja uppväxande trädplantor på de ytor på myrarna kring Grundsjön som vi önskar ska 
vara öppna. Under 2024 har länsstyrelsen börjat proppa diken som dränerar myren. 
Under 2025 kommer ROF att fortsätta leda restaureringarna, som genomförs av ideella från 
både ROF och Naturskyddsföreningen Roslagen. 

 Remissvar
ROF är remissinstans för kommunen, myndigheter och andra som rör frågor om fåglar, 
fågelskydd och naturvård brett. Det har ofta gällt olika exploateringars påverkan på miljön och
fåglar.
Under 2025 kommer ROF att, i mån av tid och möjlighet, fortsätta fungera som remissinstans. 

 Holkar
Under 2025 kommer styrelsen att se över möjligheterna till återupptagen holktillverkning.

 Fågelmatning 
Sedan några år ansvarar medlemmar ur ROF för att det skall finnas en fungerande, publik 
fågelmatning vintertid vid Rimbo samhälle. Den består av både frömatare och talgmatare. 
Även vid Rönnskärs udde finns en fågelmatning som medlemmar i ROF sköter om. 
Under 2025 avser ROF att fortsätta sköta båda fågelmatningarna. Möjlighet till en ny 
fågelmatning vid Norrtälje stad/Färsna planeras utredas. 

 Fågeltornet vid Brosjön
Sedan något år tillbaka pågår en renovering av fågeltornet vid Brosjön, Roslagsbro. Bidrag
har givits av Roslagens Sparbanks stiftelser och planen är att slutföra projektet under 2025.
För att öka tillgängligheten och minska friktionen mot de närboende önskar föreningen att
anlägga fyra parkeringsytor samt sätta upp en informationsskylt i byn Väsby. Markägaren
Jonny Mattsson har generöst lovat att upplåta mark för detta. En förutsättning är att
finansiering kan lösas.

E) Samverkan 
ROF samverkar regelbundet med en rad andra aktörer, som Norrtälje kommun, länsstyrelsen, 
Naturskyddsföreningen i Roslagen (RNF), med flera, och ibland med skolor kring 
barn/ungdomar.
Under 2025 kommer föreningen att fortsätta samverka med kommunen och länsstyrelsen i 
olika naturvårdsfrågor och med Naturskyddsföreningen Roslagen och andra föreningar i 
frågor som känns angelägna för oss.

F) Norrtälje Naturvårdsstiftelse 
ROF ingår i Norrtälje Naturvårdsstiftelse sedan denna bildades (då som Norrtälje 
naturvårdsfond) som en av stiftarna och innehar styrelsepost i stiftelsen. Stiftelsen bedriver en 
rad olika naturvårdsfrågor och har en verksamhet kring Färsna gård och med 
utomhuspedagogik. ROF har under en följd av år efterlyst mer rena naturvårdsprojekt inom 
stiftelsens arbete. Naturvårdsfrågorna förbereds av ett naturvårdsråd som 
Naturskyddsföreningen håller i. 



Under 2025 kommer två representanter från föreningen att ingå i stiftelsens styrelse. Vi 
kommer att ha regelbundna avstämningar med de som företräder föreningen och verka för att 
fler naturvårdsfrågor drivs i naturvårdsstiftelsen.

G) Styrelsearbete 
Arbetet inom ROF :s styrelse utgörs av olika former av planerings-, policy-, budget- och 
uppföljningsarbeten. Viktiga ansvar utgörs av att planera för föreningens aktiviteter under året
samt initiera det årliga framtagandet av föreningens årsskrift samt Facebook-sidor och 
hemsida. Styrelsen har budgetansvar för föreningen och denna vilar på en verksamhetsplan 
samt på vilka intäkter föreningen kan få in. Styrelsen fungerar vidare som mottagare av 
inkomna brev, mejl, mötesinbjudningar och remisser och fördelar dessa till medlemmar inom 
styrelsen eller övriga föreningen. Styrelsen initierar framtagandet av policydokument för olika
ämnesområden. Styrelsen ansvarar för att ansöka om medel från olika håll för föreningens 
aktiviteter. 
Under 2025 kommer styrelsen att ta fram en verksamhetsplan som presenteras på årsmötet 
samt på hemsidan. Styrelsen antar en budget som är i balans med verksamhetsplan, kapital och
intäkter. 
Redaktionen, som utses av styrelsen, för Roskarlen kommer att arbeta för att årsskriften kan 
skickas ut innan semestern. 
Styrelsen kommer att söka medel för verksamheten från bl a Roslagens sparbank. 
Styrelsens medlemmar kommer att dela på ansvaret att svara på inkomna frågor, inbjudningar 
och remisser.

/Styrelsen för Roslagens ornitologiska förening.
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